

Plandent A/S

Jydekrogen 16  
2625 Vallensbæk

CVR-nr./CVR no. 77 55 73 18

**Årsrapport 2016/17**

***Annual report 2016/17***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den  
*The annual report was presented and approved at the  
Company's annual general meeting on*

30 June 2017

---

dirigent  
*chairman*

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

*The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable*

## **Indhold**

### **Contents**

Ledelsespåtegning <i>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	10
Virksomhedsoplysninger <i>Company details</i>	10
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	11
Beretning <i>Operating review</i>	12
Årsregnskab 1. februar – 31. januar <i>Financial statements 1 February – 31 January</i>	
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	16
Balance <i>Balance sheet</i>	17
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	21
Noter <i>Notes</i>	22

### Hoved- og nøgletal Financial highlights

tkr./DKK'000	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	336.877	315.851	315.466	307.470	265.450
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	112.700	104.304	103.120	97.350	92.600
Resultat før finansielle poster <i>Profit before financial income and expenses</i>	30.514	38.577	38.630	32.650	30.800
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	294	221	1.078	720	500
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	23.493	29.823	30.390	25.130	23.400
<b>Balancesum</b>					
<i>Total assets</i>	230.185	221.526	199.294	193.800	174.500
Egenkapital <i>Equity</i>	169.682	165.551	149.728	136.340	123.200
Investering i materielle anlægsaktiver <i>Investment in property, plant and equipment</i>	5.793	1.961	4.550	1.860	700
<b>Number of employees</b>					
<i>Antal medarbejdere</i>	124	111	105	110	111
<b>Nøgletal</b>					
<b>Ratios</b>					
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	14,0%	18,9%	21,2%	19,4%	20,3%
Aktiver/egenkapital <i>Assets/equity</i>	136,0%	134,0%	133,0%	142,0%	142,0%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Hoved- og nøgletal er beregnet således:

*Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". The financial ratios have been calculated as follows:*

Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Profit/loss from ordinary activities after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Beretning** *Operating review*

#### **Hovedaktivitet** *Principal activity*

Selskabets væsentligste aktivitet er engroshandel af forbrugsvarer, udstyr og software til tandlæger.

*The Company's principal activity comprises wholesale trade with consumer goods, equipment and software for dentists.*

#### **Udvikling i året** *Development in the year*

Årets resultat, 23.493 tkr., anses af ledelsen som mindre tilfredsstillende. Resultatet for sidste regnskabsår udviste 29.824 tkr.

*Management considers the profit for the year, DKK 23,493 thousand, less satisfactory. The profit for the previous financial year amounted to DKK 29,824 thousand.*

#### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling** *The past year and follow-up on development expectations from last year*

For det kommende år forventer ledelsen et resultat på højere niveau end det netop afsluttede regnskabsår.

*For the coming year, Management expects a profit exceeding the one for this financial year.*

#### **Usikkerhed ved indregning og måling** *Uncertainty relating to recognition and measurement*

Selskabet opererer under sædvanlige branchemæssige risici.

*The Company operates under the risks usual for the industry.*

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning** *Subsequent events*

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

*No events have occurred after the balance sheet date that may significantly affect the Company's financial position.*

## **Ledelsesberetning** **Management's review**

### **Beretning** **Operating review**

#### **Usædvanlige forhold** **Unusual circumstances**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. januar 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold..

*The Company's assets, liabilities and financial position at 31 January 2017 and the results of the Company's operations for the financial year 2016/17 have not been affected by unusual circumstances.*

#### **Påvirkning af det eksterne miljø** **Impact on the external environment**

Selskabets produkter påvirker ikke det eksterne miljø direkte.

*The Company's products have no direct impact on the external environment.*

#### **Vidensressourcer** **Knowledge resources**

Medarbejderne deltager løbende i kurser m.v. for at holde sig ajour på relevante områder.

*The Company's employees participates in training, etc. on an ongoing basis to stay updated in relevant areas.*

#### **Redegørelse for samfundsansvar** **Corporate social responsibility**

Det er Plandents mål at være en sund og sikker arbejdsplads, beskytte miljøet og tage os af kundernes sikkerhed og helbred. Denne ambition er formuleret i virksomhedens miljø- og sundhedspolitik. Plandent arbejder målrettet på at støtte vores kunder i at leve op til lovgivning og regler inden for tandsundhed. Plandents sponsorpolitik er udelukkende at støtte humanitært hjælpearbejde, som udøves af danske tandlæger i og uden for Danmark. Plandent er hovedpartner i Tandsundhed Uden Grænser.

*It is Plandent's objective to be a healthy and safe workplace, to protect the environment and to safeguard our customers' safety and health. This ambition is laid down in the Company's environmental and health policies. Plandent focuses its resources on supporting customers in complying with legislation and regulations on dental health. Plandent's sponsor policy is to solely support humanitarian relief work performed by Danish dentists in and outside Denmark. Plandent is a major partner in Dental Health Without Borders.*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Beretning** *Operating review*

#### **Miljø og klima** *Environment and climate*

Plandent har implementeret processer for miljørigtig affaldshåndtering, bortskaffelse og genanvendelse samt minimering af energiforbrug. Vi hjælper vores kunder med at opfylde miljø-, sundheds- og sikkerhedskrav, bl.a. gennem retursystem til minimering af emballage og ved at yde rådgivning til tandklinikker om substitution af produkter med farligt indhold. I året er elforbruget faldet med 6 % i forhold til året før. Vi har i året udskiftet en del lyskilder til LED, og dette vil fortsætte i årene der kommer.

Vi har ikke etableret politikker for klima der omfatter for eksempel udledning af CO2 og drivhusgasser.

*Plandent has implemented processes for environmentally friendly waste handling, disposal and recycling as well as for reduction of energy consumption. We help our customers meeting environmental, health and safety requirements, for instance by means of a return system for minimising packaging and by advising dental clinics on how to substitute products containing hazardous substances. In the year, power consumption decreased by 6% compared to the year before. During the year, we replaced a number of light sources with LED, and this will continue in the coming years.*

*We have not established climate policies covering emission of CO2 and greenhouse gases.*

#### **Sundhed** *Health*

Plandent har fokus på godt arbejdsklima og betydningen for medarbejdernes sundhed. Målrettet medarbejderinvolvering er kernen i Plandents arbejde for god trivsel. Plandent har i 2014 gennemført kurser i førstehjælp for alle medarbejdere. Plandent følger løbende op på medarbejdernes trivsel.

Der er ikke formaliseret politikker for menneskerettigheder.

*Plandent har fokus på godt arbejdsklima og betydningen for medarbejdernes sundhed. Focused staff involvement is key to Plandent's work ensuring staff welfare. In 2014, Plandent carried out first aid courses for all employees. Plandent regularly follows up on the employees' welfare.*

*We have no formalised policies on human rights.*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Beretning** *Operating review*

#### **Redegørelse for kønsfordeling** *Gender distribution*

Plandent ønsker at fremme lige karrieremuligheder for mænd og kvinder. Plandents bestyrelse består af fire medlemmer, en kvinde og tre mænd. Bestyrelsen er sammensat af modelskabets ledelse. Den nuværende kønsfordeling anses for afbalanceret.

I virksomhedens chefgruppe udgør kvinder 43 %, hvilket gør at ingen køn er underrepræsenteret. Dette anses for meget tilfredsstillende.

*Plandent wants to promote equal career opportunities for men and women. The Board of Directors of Plandent consists of four members; one woman and the men. The Board of Directors has been appointed by the parent company's Management. The current gender distribution is considered balanced.*

*The share of women on the Company's Management team is 43%, which means that there is no underrepresented gender. This is considered very satisfactory.*



## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Resultatopgørelse Income statement

tkr./DKK'000	Note	2016/17	2015/16
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		336.877	315.851
Vareforbrug <i>Cost of goods sold</i>		-188.247	-180.577
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		1.889	3.254
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>		<u>-37.819</u>	<u>-34.224</u>
<b>Bruttoresultat</b> <b>Gross profit</b>		112.700	104.304
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-77.519	-63.915
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	<u>-4.667</u>	<u>-1.812</u>
<b>Ordinært driftsresultat</b> <b>Ordinary operating profit</b>		30.514	38.577
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		<u>-17</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b> <b>Profit before financial income and expenses</b>		30.497	38.577
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	566	748
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	<u>-272</u>	<u>-527</u>
<b>Resultat før skat</b> <b>Profit before tax</b>		30.791	38.798
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	<u>-7.298</u>	<u>-8.975</u>
<b>Årets resultat</b> <b>Profit for the year</b>	7	<u><u>23.493</u></u>	<u><u>29.823</u></u>

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Balance Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	2016/17	2015/16
<b>AKTIVER</b>			
<b>ASSETS</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Fixed assets</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
<b>Intangible assets</b>	8		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		145	359
<i>Completed development projects</i>			
Software		24.123	16.361
<i>Software</i>			
		<u>24.268</u>	<u>16.720</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Property, plant and equipment</b>	9		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.295	8.797
<i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		2.149	170
<i>Leasehold improvements</i>			
		<u>9.444</u>	<u>8.967</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
<b>Investments</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.709	19.755
<i>Other securities and equity investments</i>			
Tilgodehavender (anlægsaktiver)		2.197	2.723
<i>Receivables (non-current)</i>			
Deposita		2.140	500
<i>Deposits</i>			
		<u>24.046</u>	<u>22.978</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Total fixed assets</b>		<u>57.758</u>	<u>48.665</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Current assets</b>			

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Balance Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	2016/17	2015/16
<b>Varebeholdninger</b>			
<b><i>Inventories</i></b>			
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		59.044	50.172
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		0	786
		<u>59.044</u>	<u>50.958</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
<b><i>Receivables</i></b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		52.298	65.127
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group entities</i>		23.726	32.498
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		491	538
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		3.192	1.682
		<u>79.707</u>	<u>99.845</u>
<b>Likvide beholdninger</b>			
<b><i>Cash at bank and in hand</i></b>		<u>33.676</u>	<u>22.058</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
<b><i>Total current assets</i></b>		<u>172.427</u>	<u>172.861</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>			
<b><i>TOTAL ASSETS</i></b>		<u><u>230.185</u></u>	<u><u>221.526</u></u>

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Balance Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Equity</b>			
	11		
Aktiekapital			
<i>Share capital</i>		5.002	5.001
Foreslået udbytte for regnskabsåret			
<i>Proposed dividends for the year</i>		21.000	19.000
Overført resultat			
<i>Retained earnings</i>		<u>143.680</u>	<u>141.550</u>
<b>Egenkapital i alt</b>			
<b>Total equity</b>		<u>169.682</u>	<u>165.551</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
<b>Provisions</b>			
Hensættelser til udskudt skat			
<i>Provisions for deferred tax</i>	12	6.850	5.556
Andre hensættelser			
<i>Other provisions</i>		<u>415</u>	<u>432</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>			
<b>Total provisions</b>		<u>7.265</u>	<u>5.988</u>

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Balance Balance sheet

tkr./DKK'000	Note	2016/17	2015/16
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<i>Liabilities other than provisions</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
<i>Current liabilities other than provisions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
<i>Trade payables</i>		14.573	19.561
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Payables to group entities</i>		2.587	2.201
Anden gæld			
<i>Other payables</i>		30.660	23.294
Periodeafgrænsningsposter			
<i>Deferred income</i>		5.418	4.931
		<u>53.238</u>	<u>49.987</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
<i>Total liabilities other than provisions</i>		<u>53.238</u>	<u>49.987</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<u>230.185</u>	<u>221.526</u>
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor			
<i>Fees to auditor appointed at the general meeting</i>	16		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.			
<i>Contractual obligations, contingencies, etc.</i>	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
<i>Mortgages and collateral</i>	14		
Nærtstående parter			
<i>Related party disclosures</i>	17		

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Egenkapitaloppgørelse Statement of changes in equity

tkr./DKK'000	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
<b>Egenkapital 1. februar 2016</b> <b><i>Equity at 1 February 2016</i></b>	5.001	141.550	19.000	165.551
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-19.000	-19.000
Fusion <i>Merger</i>	1	-363	0	-362
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	0	2.493	21.000	23.493
<b>Egenkapital 31. januar 2017</b> <b><i>Equity at 31 January 2017</i></b>	<u>5.002</u>	<u>143.680</u>	<u>21.000</u>	<u>169.682</u>

## **Årsregnskab 1. februar – 31. januar** **Financial statements 1 February – 31 January**

### **Noter** **Notes**

#### **1 Anvendt regnskabspraksis** **Accounting policies**

Årsrapporten for Plandent A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

Virksomheden har med virkning fra 1. februar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette har givet følgende ændringer til indregning og måling:

- Et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger bindes fremover på den bundne reserve "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven kan ikke benyttes til udbytte, til udlodning eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, opløses reserven og overføres direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, tilbageføres den del af reserven, der svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, reetableres reserven. Reserven reduceres med løbende afskrivninger på de aktiverede udviklingsomkostninger.

Ændringerne har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016/17 eller for sammenligningstallene, bortset fra at et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger nu er bundet på egenkapitalen

.I 2016/17 præsenteres 'ændring i lagre' og 'omkostninger til råvarer og hjælpematerialer' som én sammendraget post 'vareforbrug'. Sammenligningstal for 2015/16 er tilpasset.

*The annual report of Plandent A/S for 2016/17 has been prepared in accordance with the provisions applying to large class C enterprises under the Danish Financial Statements Act.*

*As from 1 February 2016, the Company has implemented Act no. 738 of 1 June 2015. This has entailed the following changes to recognition and measurement:*

*- Going forward, an amount corresponding to the capitalised development costs will be tied to the restricted reserve "Reserve for development costs" under equity. The reserve cannot be used for dividend, distribution or to cover losses. If the recognised development costs are sold or in other ways excluded from the Company's operations, the reserve will be dissolved and transferred directly to the distributable reserves under equity. If the recognised development costs are written down, the part of the reserve corresponding to the write-down of the development costs will be reversed. If a write-down of development costs is subsequently reversed, the reserve will be re-established. The reserve is reduced by amortisation of capitalised development costs*

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

*on an ongoing basis.*

*The changes have no monetary effect on the income statement or the balance sheet for 2016/17 or on the comparative figures except for an amount corresponding to the capitalised development costs tied to the equity.*

*For 2016/17 the financial statement captions 'change in inventories' and 'expenses for raw materials and consumables' as one caption 'cost of goods sold'.*

#### Udeladelse af pengestrømsopgørelse *Omission of cash flow statement*

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet en pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Planmeca OY.

*In accordance with the Danish Financial Statements Act, Section 86 (4), no separate cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are included as part of the cash flow statements of the consolidated financial statements of Planmeca OY.*

#### Fusion *Merger*

Plandent A/S er med effekt fra den 1. februar 2016 fusioneret med søsterselskabet Fisker Dental Service ApS. Fusionen er gennemført til bogførte værdier i henhold til sammenlægningsmetoden uden ændring af sammenligningstal. Ved fusionen er aktiveret netto passiv på 363 tkr.



## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

##### Omregning af fremmed valuta *Foreign currency translation*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.*

*Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses*

##### Virksomhedssammenslutninger *Business combinations*

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstrukturering, som er indregnet i den overtagende virksomhed på overtagelsesdagen, og som ikke er aftalt som led i overtagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed i fastlæggelsen af goodwill. Omstruktureringer, der beslutes efter overtagelsen indregnes i resultatopgørelsen. Skatteeffekten af de foretagne omvurderinger indregnes i udskudt skat.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Negativ

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

goodwill indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12 måneder efter overtagelsesdagen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger mv. mellem virksomheder under modervirksomhedens kontrol anvendes sammenlægningsmetoden. Sammenlægningen anses som gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssig værdi indregnes på egenkapitalen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

*When acquiring new entities, the purchase method is applied under which identifiable assets and liabilities are measured at fair value at the date of acquisition. Restructuring costs recognised in the acquirer at the acquisition date that are not a part of the acquisition are included in the pre-acquisition balance sheet and thus the determination of goodwill. Restructuring that is adopted after the acquisition is recognised in the income statement. The tax effect of revaluations is recognised as deferred tax.*

*Positive differences (goodwill) between cost and the fair value of identifiable assets and liabilities acquired, including restructuring provisions, are recognised as intangible assets and amortised systematically in the income statement based on an individual assessment of the useful life. Negative goodwill is recognised as income in the income statement at the acquisition date when the usual conditions for recognition of income are met.*

*Goodwill and negative goodwill from acquired entities may be adjusted until 12 months after the acquisition date.*

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

*Newly acquired or newly established entities are recognised in the consolidated financial statements at the date of acquisition or establishment. Divested or wound-up entities are recognised in the consolidated income statement up to the date of divestment or winding-up. Comparative figures are not restated to reflect acquisitions, divestments or windings-up.*

*The uniting-of-interests method is applied to business combinations such as the acquisition and disposal of equity investments, mergers, demergers, contribution of assets, share exchanges, etc., between entities controlled by the Parent Company. The uniting of interests is considered to have been completed at the date of the acquisition without restatement of comparative figures. Differences between the agreed consideration and the carrying amount of the acquired entity is recognised in equity.*

*Gains or losses on the divestment of subsidiaries and associates are calculated as the difference between the sales amount and the carrying amount of net assets at the date of disposal, including non-amortised goodwill and projected costs of divestment or winding-up.*

### Resultatopgørelse *Income statement*

#### Segmentoplysninger *Segment information*

Selskabets omsætning omfatter primært salg til tandlæger på det danske marked. Selskabet har derfor ét forretningssegment og ét geografisk segment.

*The Company's revenue primarily comprises sales to dentists on the Danish market. Therefore, the Company has one business segment and one geographical segment.*

#### Nettoomsætning *Revenue*

Nettoomsætning indeholder salg af varer og tjenesteydelser og indregnes i resultatopgørelsen i det år, hvor fakturering og levering finder sted.

Når installation m.v. af solgte DentalSuite-løsninger er afsluttet, indregnes en indtægt svarende til den opgjorte dagsværdi af den foretagne installation m.v. Dette skyldes, at

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

det reelt er solgt og installationen m.v. af DentalSuite-løsningen, som er værdiskabende, idet det er salg og installation, som afføder, at kunderne tegner abonnementsaftaler. Der er derfor regnskabsmæssigt tale om et finansieret salg.

Den beregnede dagsværdi opgøres på baggrund af tidsanvendelsen multipliceret med den timesats, som de involverede medarbejdere faktureres til, når de udfører eksterne konsulentopgaver. Den indregnede indtægt "finansieres" ved lineært at reducere de kommende fem års abonnementsindtægter. Indtægten indregnes til tilbagediskonteret værdi.

Indtægter fra salg af abonnemeter vedrørende DentalSuite-løsninger opkræves kvartalsvis forud, hvorfor indtægter heraf indregnes lineært over opkrævningsperioden (periodisering).

*Revenue comprises sale of goods and service and is recognised in the income statement in the year when invoicing and delivery has taken place.*

*When the installation etc., of DentalSuite systems has been completed, revenue corresponding to the fair value of the completed installation, etc., is recognised. This is done as it is the sale and installation, etc., of the DentalSuite system which is value adding, as the sale and installation result in subscription agreements. For accounting purposes, this is treated as a financed sale.*

*The calculated fair value is calculated based on the time spent multiplied by the hourly rate at which the employees are invoiced for when they perform external consultancy tasks. The recognised revenue is "financed" by reducing subscription income for the coming five years on a straight-line basis. Subscription income is recognised at discounted value.*

*Revenue from sale of subscriptions relating to DentalSuite solutions is charged quarterly in advance, which is why revenue deriving from subscriptions is recognised on a straight-line basis during the subscription period (accruals concept).*

#### Andre driftsindtægter *Other operating income*

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

*Other operating income comprises items secondary to the activities of the Company.*

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

##### Personaleomkostninger *Staff costs*

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

*Staff costs comprise salaries and wages, including holiday allowance, pension and other social security costs, etc. to the Company's employees excluding refunds from public authorities.*

##### Andre driftsomkostninger *Other operating costs*

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

*Other operating costs comprise items secondary to the activities of the entity, including losses on the disposal of intangible assets and property, plant and equipment.*

##### Andre eksterne omkostninger *Other external costs*

I andre eksterne omkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til salgsfremmende foranstaltninger samt ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, reklame- og udstillingsomkostninger m.v.

*Other external expenses include costs paid during the year in respect of sales promotion activities, administration and management of the Company, including costs for office premises, office expenses, advertising and exhibition costs, etc.*

##### Finansielle indtægter og omkostninger *Financial income and expenses*

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt

## **Årsregnskab 1. februar – 31. januar** **Financial statements 1 February – 31 January**

### **Noter** **Notes**

#### **1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)** **Accounting policies (continued)**

tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

*Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.*

#### **Skat af årets resultat** **Tax on profit for the year**

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning. Moderselskabet Plandent Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændringer i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

*The Company is subject to the Danish rules on mandatory joint taxation. The parent company Plandent Holding ApS is the administrative company under the joint taxation and accordingly pays all corporation taxes to the tax authorities.*

*The current Danish corporation tax is allocated between the jointly taxed companies in proportion to their taxable income. Companies with tax losses receive joint taxation contributions from other companies that have used the tax losses to reduce their own taxable profit (full absorption).*

*Tax for the year comprises current tax, joint taxation contributions and changes in deferred tax for the year. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to changes directly recognised in equity is recognised directly in equity.*

### **Balance**

## **Årsregnskab 1. februar – 31. januar** **Financial statements 1 February – 31 January**

### **Noter** **Notes**

#### **1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)** **Accounting policies (continued)**

##### **Balance sheet**

##### **Immaterielle anlægsaktiver** **Intangible assets**

###### *Udviklingsprojekter*

###### *Development projects*

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Indregnede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

*Development costs comprise costs, wages, salaries and amortisation directly and indirectly attributable to development activities.*

*Development projects that are clearly defined and identifiable, where the technical feasibility, sufficient resources and a potential future market or development opportunities are evidenced, and where the Company intends to produce, market or use the project, are recognised as intangible assets provided that the cost can be measured reliably and that there is sufficient assurance that future earnings can cover production costs, selling costs and administrative expenses as well development costs. Other development costs are recognised in the income statement as incurred.*



## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

*Development costs recognised in the balance sheet are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.*

*Upon completion of the development work, recognised development costs are amortised on a straight-line basis over the estimated useful life. The amortisation period is usually five years.*

*Where the recoverable amount is lower than the carrying amount, intangible assets are written down to this lower value.*

#### Software *Software*

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over brugstiden.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

*Software is measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Software is amortised on a straight-line basis over the useful life of the asset.*

*Gains and losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.*

#### Materielle anlægsaktiver *Property, plant and equipment*

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.



## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

*Land and buildings, plant and machinery and fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.*

*Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use.*

*Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.*

*The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:*

Indretning af lejede lokaler	5 år
<i>Leasehold improvements</i>	<i>5 years</i>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5 år
<i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>4-5 years</i>

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages årligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grupper af aktiver.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunkter. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

*The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.*

*Property, plant and equipment are written down to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount. Impairment tests are conducted annually of individual*

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

*assets or groups of assets.*

*Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. The gains or losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.*

#### Andre værdipapirer og kapitalandele *Other securities and investments*

Andre værdipapirer måles til dagsværdi.

*Other securities are measured at fair value.*

#### Varebeholdninger *Inventories*

Varebeholdninger måles til gennemsnitlig kostpris. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

*Inventories are measured at average cost. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.*

*The cost of inventories comprises purchase price plus delivery costs.*

*The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.*

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Accounting policies (continued)*

##### Tilgodehavender *Receivables*

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

*Receivables are measured at amortised cost. Write-down is made for bad debt losses.*

##### Periodeafgrænsningsposter *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

*Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.*

##### Egenkapital *Equity*

###### *Egenkapital - udbytte*

###### *Equity - dividend*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunkter for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

*Proposed dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting (declaration date). The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.*

##### Hensatte forpligtelser *Provisions*

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

## **Årsregnskab 1. februar – 31. januar** **Financial statements 1 February – 31 January**

### **Noter** **Notes**

#### **1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)** **Accounting policies (continued)**

*Provisions comprise anticipated costs related to warranties. Provisions are recognised when, as a result of past events, the Company has a legal or a constructive obligation, and it is probable that there may be outflow of resources embodying economic benefits to settle the obligation.*

#### **Selskabsskat og udskudt skat** **Corporation tax**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

*Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax corrections on the taxable income of prior years and for tax paid on account.*

*Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-deductible for tax purposes and other items where the temporary differences arise at*

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Noter Notes

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

*the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income.*

*Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.*

*Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. The change in deferred tax as a result of changes in tax rates is recognised in the income statement and equity.*

#### Periodeafgrænsningsposter Deferred income

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Deferred income comprises payments received concerning income in subsequent years.*

#### Gældsforpligtelser Liabilities

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles disse finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

*Financial liabilities are recognised at cost at the date of borrowing, equivalent to proceeds received less transaction costs paid. Subsequently, these financial liabilities are measured at amortised cost.*

*Other liabilities are measured at net realisable value.*

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Noter Notes

#### 2 Personaleomkostninger

##### Staff costs

tkr./DKK'000	2016/17	2015/16
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	65.594	54.184
Pensioner <i>Pensions</i>	10.867	8.791
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	1.058	940
	<u>77.519</u>	<u>63.915</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>124</u>	<u>111</u>

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3. pkt. 2, er oplysning om vederlag til direktionen og bestyrelsen udeladt.

*With reference to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, information on remuneration to the Executive Board and Board of Directors has been omitted.*

#### 3 Af- og nedskrivninger

##### Depreciation, amortisation and impairment

Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	2.407	316
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	2.260	1.496
	<u>4.667</u>	<u>1.812</u>

#### 4 Finansielle indtægter

##### Financial income

Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	425	748
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from subsidiaries</i>	141	0
	<u>566</u>	<u>748</u>

#### 5 Finansielle omkostninger

## **Årsregnskab 1. februar – 31. januar** ***Financial statements 1 February – 31 January***

### **Noter** ***Notes***

#### ***Financial expenses***

Andre finansielle omkostninger  
*Other financial expenses*

	<u>272</u>	<u>527</u>
	<u>272</u>	<u>527</u>

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Noter Notes

#### 6 Skat af årets resultat

##### Tax on profit/loss for the year

tkr./DKK'000	2016/17	2015/16
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	5.460	5.150
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	1.294	3.715
Skat vedrørende tidligere år <i>Tax concerning prior year</i>	544	110
	<u>7.298</u>	<u>8.975</u>

#### 7 Forslag til resultatdisponering

##### Proposed profit appropriation

tkr./DKK'000	2016/17	2015/16
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	21.000	19.000
Overført overskud <i>Retained earnings</i>	2.493	10.824
	<u>23.493</u>	<u>29.824</u>

#### 8 Immaterielle anlægsaktiver

##### Intangible assets

tkr./DKK'000	Færdig- gjorte udviklings- projekter <i>Completed develop- ment projects</i>	Software <i>Software</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. februar 2016 <i>Cost at 1 February</i>	3.764	16.361	20.125
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	7.026	7.026
Overført fra materielle anlægsaktiver <i>Transferred from property, plant and equipment</i>	0	2.929	2.929
Kostpris 31. januar 2017 <i>Cost at 31 January 2017</i>	3.764	26.316	30.080

Af- og nedskrivninger 1. februar 2016



## **Årsregnskab 1. februar – 31. januar** **Financial statements 1 February – 31 January**

### **Noter** **Notes**

<i>Impairment losses and amortisation at 1 February 2016</i>	-3.405	0	-3.405
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-214</u>	<u>-2.193</u>	<u>-2.407</u>
Af- og nedskrivninger 31. januar 2017 <i>Impairment losses and amortisation at 31 January 2017</i>	<u>-3.619</u>	<u>-2.193</u>	<u>-5.812</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2017</b> <b>Carrying amount at 31 January 2017</b>	<u>145</u>	<u>24.123</u>	<u>24.268</u>

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Noter Notes

#### 9 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

tkr./DKK'000	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar <i>Other fixture and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. februar 2016 <i>Cost at 1 February 2016</i>	24.603	4.664	29.267
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.717	2.076	5.793
Overført <i>Transferred</i>	-2.929	0	-2.929
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-128	0	-128
Kostpris 31. januar 2017 <i>Cost at 31 January 2017</i>	<u>25.263</u>	<u>6.740</u>	<u>32.003</u>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2016 <i>Depreciation and impairment losses at 1 February 2016</i>	-15.806	-4.493	-20.299
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-2.162	-98	-2.260
Af- og nedskrivninger 31. januar 2017 <i>Depreciation and impairment losses at 31 January 2017</i>	<u>-17.968</u>	<u>-4.591</u>	<u>-22.559</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2017</b> <b><i>Carrying amount at 31 January 2017</i></b>	<u><u>7.295</u></u>	<u><u>2.149</u></u>	<u><u>9.444</u></u>

#### 10 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalinger vedrørende omkostninger i de kommende år.

*Prepayments consist of payments made in respect of expenses in the coming years.*

## **Årsregnskab 1. februar – 31. januar** ***Financial statements 1 February – 31 January***

### **Noter** ***Notes***

#### **11 Egenkapital** ***Equity***

Selskabskapitalen består af 5.002 aktier à nominelt 1.000 kr., i alt 5.002 tkr.

*The share capital consists of 5,002 shares of a nominal value of DKK 1,000 totalling DKK 5,002 thousand.*

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar Financial statements 1 February – 31 January

### Noter Notes

#### 12 Udskudt skat

##### *Deferred tax*

tkr./DKK'000

	2016/17	2015/16
Udskudt skat 1. februar <i>Deferred tax at 1 February</i>	5.556	1.841
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen <i>Deferred tax adjustment for the year in the income statement</i>	1.294	3.715
Udskudt skat 31. januar <i>Deferred tax at 31 January</i>	6.850	5.556
Hensættelse til udskudt skat vedrører: <i>Provisions for deferred tax relate to:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6.686	79
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-1.022	4.508
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and deferred income</i>	702	370
Licensindtægter <i>License income</i>	484	599
	6.850	5.556

#### 13 Periodeafgrænsningsposter

##### *Deferred income*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.*

#### 14 Leje- og leasingforpligtelser

##### *Rental agreements and leases*

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet restleasingydelse på 9.276 tkr. (2015/16: 6.174 tkr.) til forfald inden for 5 år.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet huslejeforpligtelse på 15.845 tkr.

## **Årsregnskab 1. februar – 31. januar** ***Financial statements 1 February – 31 January***

### **Noter** ***Notes***

(2015/16: 1.389 tkr.) til forfald inden for 5 år.

*The Company has entered into operating leases with a total outstanding lease payment of DKK 9,276 thousand (2015/16: DKK 6,174 thousand) due within 5 years.*

*The Company has entered into rent agreements with a rental liability of DKK 15,845 thousand (2015/16: 1,389 thousand) due within 5 years.*

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

#### 15 Eventualposter m.v. *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

##### Garantiforpligtelser *Guarantees*

Selskabet har stillet garanti over for kunders finansiering af køb af udstyr på samlet 1.078 tkr. (2015/16: 1.224 tkr.).

*The Company has provided guarantees in respect of customers' financing of acquisitions totalling DKK 1,078 thousand (2015/16: DKK 1,224 thousand).*

##### Eventualforpligtelse *Contingent liabilities*

Selskabet indgår i sambeskatning med dets moderselskab og dets danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

*The Company is jointly taxed with the parent company and its Danish affiliated companies. Together with the jointly taxed companies, the Company has unlimited joint and several liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties under the joint taxation scheme. Any subsequent corrections of the taxable jointly taxed income or withholding taxes, etc., may entail an increase in the Company's liability.*

#### 16 Honorar til revisor på generalforsamlingen *Fees to auditor appointed at the general meeting*

tkr./DKK'000

2016/17      2015/16

##### KPMG:

Lovpligtig revision af årsregnskabet <i>Statutory audit of the financial statement</i>	177	173
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed <i>Other assurance engagements</i>	5	27

## Årsregnskab 1. februar – 31. januar *Financial statements 1 February – 31 January*

### Noter *Notes*

Skatterådgivning <i>Tax advisory services</i>	12	11
Andre ydelser <i>Other services</i>	12	0
	<u>206</u>	<u>211</u>

#### 17 Nærtstående parter *Related party disclosures*

##### Bestemmende indflydelse *Control*

Moderselskabet Plandent Holding ApS og det ultimative moderselskab Planmeca OY er nærtstående og har bestemmende indflydelse.

*The parent company Plandent Holding ApS and the ultimate parent company Planmeca OY are related parties and exercise control.*

##### Transaktioner med nærtstående parter *Related party transactions*

Virksomheden har valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

*The Company has chosen to disclose transactions which are not on market terms according to the Danish Financial Statements Act, section 98C (7).*

##### Ejerforhold *Ownership*

Plandent A/S er et 100 %-ejet datterselskab af:  
Plandent Holding ApS  
Jydekrogen 16  
DK-2625 Vallensbæk

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Planmeca OY. Koncernregnskabet kan rekvireres hos:  
Planmeca OY  
Asentajankatu 6  
FI-00880 Helsinki  
Finland

**Plandent A/S**  
Årsrapport 2016/2017  
Annual report 2016/2017  
CVR-nr./CVR no. 77 55 73 18

## **Årsregnskab 1. februar – 31. januar** **Financial statements 1 February – 31 January**

### **Noter** **Notes**

*Plandent A/S is a wholly-owned subsidiary of:  
Plandent Holding ApS  
Jydekrogen 16  
DK-2625 Vallensbæk*

*The Company is included in the consolidated financial statements of the Planmeca OY Corporation. The consolidated financial statements can be acquired at the following address:  
Planmeca OY  
Asentajankatu 6  
FI-00880 Helsinki  
Finland*